b Omnibus. Dec. l. fin. in prin. C. de ede do. conf. cccxxiii. col. iij. conf. cccxvii. inf. consil. xxxviii. lib. i. C. M.

Quae rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt.

¶ De hoc supra in l. impossibile. s. eod. tit.

In l. Pupillus nec. Argumenta.

- 1 Pupillus ignorat etiam visa nec. discernere nouit.
- 2 Pupillus pubertati proximus, praesumitur doli capax.
- 3 Pupillus infans ne naturaliter quidem obligari potest.

REGVLA CXLIX.

PUPILLVS nec velle nec nolle in ea etate
(nisi apposta tutoris auctoritate) creditur:
nam quod animi iudicio fit, in ea tutoris auctoritas
necessaria est.

¶ Et alibi in l. j. C. de fals. mon. dicitur, quod pupillus
quicquid videt, ignorat: & in tali etate pupillus nec scire,
nec discernere potest. l. pupillus. de acquir. har. & eo. tit. l.
more. §. si dicitur, q. non est consilij capax, & in omnibus
rebus infirmum est eius iudicium, ideo tutore auctore re
gitur, l. si. ff. de maou. vin. & quia non sentit, ingratus est
mari non potest. l. si quis in suo. §. legis. in fi. C. de inoffic.
test. Et propter subitum consilij repellitur a testimonio.
l. iij.

l. iij. §. lege Iulia. ff. de test. Et testari prohibetur, quia nul
lum habet iudicium, §. praeerea. inst. quib. non est permitt.
fac. test. & stabilem mentem non habet. l. fi. C. de testa. mil.

¶ Et ista regula cum simili alleg. intelligitur in pupillo qui
infans sit vel infantiae proximus. ¶ Secus videtur si puber
tati proximus sit, per ea quae supradicta sunt in regu. pu
pillum. vbi dictum est, quod ex delicto obligatur. Et con
cludendo, pupillus an possit habere officium, dictum fuit.
s. in l. feminae. §. item impuberes. s. eo. ti. An ex delicto,
dictum est s. in l. pupillum in contractibus. ¶ pupillus infans
vel infantiae proximus non obligatur etiam naturaliter.

l. quod pupillus. s. de cond. inde. vbi gl. ad idem text. in l. pu
pillus. s. de act. & obl. & facit rex. hic, cum sim. Si vero sit
proximus pubertati, obligatur naturaliter. l. j. de act. &
obli. & no. per gl. hic. & Bar. in l. j. ff. de nouat. cuius dicta
refert Ange. Aret. in §. pupillus. inst. de inut. stipul. & vide
quae dixi in l. non omnis. §. pupillus. s. si cert. per.

In l. Quod euincitur. Argumenta.

- 1 Euitum a nobis non est in bonis nostris.
- 2 Bona dotalia non sunt in bonis mariti computanda.

QUOD euincitur in bonis nostris non est.

¶ CLOS. in fin. intelligit quando euitum sit. ¶ tunc e
nim non dicitur esse in bonis, quia non sum dominus, nec
bonae fidei possessor. l. bonorum. §. in bonis. de verb. sign.
s. vbi etiam in bonis esse dicitur quod bona fide posside
mus. & in l. rem in bonis. de acquir. rer. dom. dicitur, q. di
citur esse in bonis res pro qua exceptio competit possi
denti, & actio contra possidentem, & hoc largo modo: a
liis vero quaedam dicuntur non esse in bonis nec extra
bona. l. j. de usufruct. leg. & ibi Bar. & bona data in feu
dum computantur in bonis vasalli: vt not. Bal. in ca. j. in
princ. circa fin. in tit. per quos fiat inuest.

¶ Et bona dotalia non dicuntur in bonis mariti. Bar. in l.
Lucius. §. idem responder. el. ij. ad munic. & cum res euita sit,
an agatur prima actione, vide Bar. l. si quis aliam. s. de sol.

In l. Neratius. Argumenta.

- 1 Priuilegium datum viuanti, non competit defuncto.
- 2 Interpretatio priuilegii spectat ad concedentem.
- 3 Mortuus non potest doctoratus suscipere dignitatem.
- 4 Priuilegium mortuo quale concedi potest.

NERATIVVS consultus an quod beneficium dare se quasi viventi Casar rescripserat. iam defuncto dedisse existimaretur: respōdu nō videri sibi principem quod ei quem vivere existimabat concessisset. defuncto concessisse: quem tamen modū esse beneficij sui vellet, ipsius aestimationem esse.

¶ DVO dicta colliguntur. † Primum quod privilegium datum alicui tanquam viventi, mortuo non competit.

¶ Secundum, † quod interpretatio beneficij vel privilegij spectat ad principem qui concessit. Circa primum gloss. adducit simile, quod iudicium inchoatum pro aliquo tanquam vivente, illo mortuo extinguitur. & ad idem text. alleg. in gloss. in l. pen. §. quæ sent. sine app. rescin.

¶ Et regula videtur loqui quando vnus credebatur esse ille cui datum sit privilegium, à fortiori si cōstaret illum mortuum esse, idem esset dicendum: quia mortuo legari non potest. l. i. §. in primo. de cad. toll. l. ij. §. j. l. diuus. §. si. de iure cod. Et † mortuus doctorari non potest: vt not. Ab. in c. à nobis. de sent. el. ij. in ij. col. ver. item infero ad aliā quæst. & mortuo literæ dari non possunt: vt not. q. tradit Bal. in l. Arethusa. col. ij. ver. & practica faciūt ad questio nem. de sta. ho. Alia tamen ratio videtur, quando cogita bat illum viuū, & sic mortuus, quia non cogitavit de illo mortuo. Secus si cogitavit illum mortuū, & privilegium etiam mortuo conveniret: quia videtur quod etiam mor tuo conferri possit privilegium, gratia exempli: qui non potest stare vivus in civitate, etiā mortuus ibi non pōt^a

^a Potest. De quo vide Iaso. qui plura con gent in l. ii. C. quartest. fa. pos. Hipp. de Mar. si. in l. fi. §. de quæst. col. ante pen. vsque in fine.

sepeliri. l. ij. vbi Bart. l. ij. de cadaver. pun. & sepulchra ho stium possunt violari. l. sepulchra. ff. de sepul. vio. † ideo videtur qd etiam mortuo dari possit privilegium, quod sepulchrum hostis violari non possit: vel qd corpus mor tuū in civitatem deferri possit. vide dicta Aret. in §. licet. ex quib. cau. ma. in vlt. not. circa secundum dictum, addē text. in l. ex facto. in prin. de vulg. & pup. & in c. cum ven nissent. de iud. declarando, vt dixi ibi.

In §. Ea quæ in partes. Argumenta.

- 1 Servitus via, itineris, aqueductus in obligationem pro parte non deducitur.
- 2 Hæredes plures ad opus faciendū gravati obligantur in solidū.

REG

EA quæ in partes dividi non possunt solida à singulis hæredibus debentur.

¶ EXEMPLVM habetur in l. via. §. de serui. vbi dicitur, † quod servitus via, itineris, & aqueductus pro parte in obligationem deduci non potest: quia vsus eorum individuuus est, & ideo si stipulator deceaserit pluribus hæredibus relicta, singuli in solidum viam petunt: & promissor si pluribus relicta hæredibus deceaserit: à singulis hæredibus solida petio est. & idem dicitur in l. ij. §. ex his. §. de verb. oblig. ibi, dum inquit: & ideo si divisionem res promissa non recipiat, veluti via, hæredes promissoris singuli in solidum tenentur, † & ideo si plures hæredes gravati sunt à testatore ad faciendū opus: quilibet in solidum tenetur. l. fideicommissa. §. pen. inci. ii. in opere. de leg. ii. vbi Bar. & ratio videtur, quia facta individua sunt, sicut servitutes. l. stipulationes non divi duntur. in prin. de verbo. oblig. & de illo §. penult. vide Alex. in l. ij. §. & harum. col. j. de verb. oblig. Et in indivi duis quis consequitur ex persona alterius quod ex propria persona non compereret. l. si communem. ff. quem admo. serui. a mit. cum simi. vt per Feli. in c. j. de præscri.

¶ IN re dubia benigniorem interpretationem sequi non minus iustus est, quam tutius.

¶ DICTVM est supra in regula, semper in dubiis. In LOMNIA ferè. Argumenta.

- 1 Statutum loquens de dominio, non habet locum in eo, quod hæres retro habuisse fingitur.
- 2 Fictio in præiudicium tertij non trahitur retro.
- 3 Fictio non habet locum, vbi extrema requisita non sunt habilia in fictione de tempore ad tempus translata.
- 4 Filius familiæ hæres institutus, si sui iuris fiat, hæreditatem postea aditam sibi acquirit.
- 5 Iudicium quando retrorahatur.

OMNIA ferè iura hæredum perinde habentur, ac si cōtinuo sub rēpore mortis hæredes extritisset.

¶ CONCORDAT tex. in l. omnis hæreditas. §. eo. & in l. hæres quandoque. §. de acqui. hære. & in l. si ex re. §. si. de stipul. seruo.

Bb

Et

^a Hæredibus. Sic etiam mortuo vasallo hæredes eius tenentur iurare fideiurata domino in solidū, licet possideat feudū pro parte. ita Ang. in §. ex his. hic alleg. arg. illius §. & ibi Aret. in ij. col. ver. ij. no. ibi, quærit quid cōtra, an vnus vasallus teneatur iurare fidelitatem omnibus hæredibus patroni. & concludit secundam communem opinionem, quod non tenetur nisi vni. & quod erit in eius electione cui iurabit. per gl. in c. j. §. omnes filij. si de feu. fue. cōtro. inter dom. & agn. H. C.

¶ Et ista regula procedit secundum fictionem, ut dicit Bar. post gl. in d. l. hæres quandoq; text quo infert quod statutum quod loqueretur de domino, non haberet locum in tali dominio quod hæres fingitur retro habuisse: quia in statutis verba proprie accipiuntur. l. iij. §. hæc verba. §. de neg. gest. vbi gl. & Bar. in terminis huius regulæ loquuntur. Et hoc facit quod dicit Bar. in d. l. hæres quandoq; quod regula non habet locum in casibus in quibus veritas requiritur, declarando text. in l. hæreditarie. §. de fart. alleg. glo. hic & ibi. Et ex hoc infert Roma. in d. l. hæres quandoque. ad questionem de gabella in qualitate. ibi inffit Arct.

¶ Secundo infertur, quod talis fictio non trahitur retro in præiudicium alterius: ut no. Bar. per illum text. in l. nam & seruitus §. qui negotia. §. de neg. gest. facit quod no. Bar. in l. si indebitum. §. si procurator. & in l. bonorum. §. rem rat. habe. cum simi. ut dixi §. in regula, semper qui non prohibet. §. j. §. eo.

¶ Tertio infertur quod regula quæ procedit secundum fictionem non habet locum vbi extrema non sunt habilia quæ requiruntur in fictione translative de tempore ad tempus. l. deniq; §. ex quib. cau. ma. l. huic scripturæ. ad leg. Aquil. in l. quoties. §. de nquatio. & ideo, quia quedam extinguuntur morte defuncti quæ cum non reperiantur tempore aditionis, non possunt ad hæredem pertinere: quia vltimum extremum deficit. l. hæres in omne. §. de acquir. hære. cum not. ibi in glo. Quædam etiam non erant tempore mortis, & etiam iacente hæreditate inchoari non potuerunt, ut acquisitio vsus fructus. l. vsus fructus de stipu. seruo. vel vsucapio. l. vsucapio. & l. ceptam. §. de vsucapio. Et in istis ista fictio non habet locum. & ad istam resolutionem dicit Bart. in d. l. hæres quandoque. reducuntur contraria alleg. in glo. ibi & hic. Et propter prædictos casus in quibus regula non procedit, hic dicitur ferè. & in d. l. hæres. ad denotandum, quod regula non semper procedit. Et adde quod regula ista etiam non videtur procedere quo ad personam cui hæreditas acquirenda sit, quia si filius familiæ sit hæres institutus & priusquam adeat efficiatur sui iuris, hæreditas postea aditæ sibi acquiritur: nec illa aditio retrahitur, ut patri acquiratur. l. non dubium. C. de iure delibe. & facit text. in l. si solus. §. si. de acquir. hære. & cum attendatur tempus aditionis quo ad acquisitionem.

¶ Ex prædictis infertur ad questionem, quod ex quo aditio trahitur retro, quod si procurator generalis eius cui erat delata hæreditas intenzavit iudicium nomine hæredis instituti, & opponatur quod hæres non aditit hæreditatem, ad eundem confirmatur iudicium, quia aditio retrahitur: ut no. Bal. & Imo. post Cyn. in d. l. hæres quandoq; quod declaratur, ut ibi per Arctinum. & adde Imo. qui similem ponit questionem quæ dicit de facto habuisse in l. si filius qui patri. de vulg. col. ij. in ver. & secundum hoc facit ad questionem de vulga.

In l;

In l. Qui per successionem. Argumenta.

- 1 Cōditio de dādo hæredi impletur, si hæredi hæredis detur.
- 2 Papa quilibet. Petri successor dicitur.
- 3 Videtur verbum. impropriatatem quandam designat.
- 4 Hæres hæredis cap. per omnia, quæ sunt iuris.
- 5 cōna hæredi imposita, non transit in hæredem hæredis.
- 6 Prohibitio alienandi facta hæredi, in hæredem hæredis tran-

mittitur. & nu. 7.

REGULA CLIIII.

QVI per successionem quamvis longissimā de functo hæredes extiterint, non minus hæredes inteliuntur, quàm qui principaliter hæredes extiterint.

¶ CVM ista regula concordat text. in l. si. C. de hære. instit. vbi hæres hæredis dicitur hæres testatoris. & in l. iij. §. sed & si Titio. §. de petit. hære. in l. hæredis appellacione. in l. sciendum. de verbo. signific. in l. si quis filium. §. si. de acquir. hære. ¶ Ideo conditio de dando hæredi, impleta dicitur dando hæredi hæredis. b. l. si peculium. §. hæredi §. de stat. lib. & in l. cum ita datur. §. si de condi. & demonstra.

¶ Et quod dicitur hic de hærede, idem est in alio successore: quia successor Petri dicitur quilibet Papa licet quamplures in medio fuerint: ut not. Domi. in c. jan. prin. in tertio notabili, per illum textum. de homicid. in vj. idem Domi. in præmio. vj. §. sanè. per illum text. & in c. j. in prin. ne cler. vel monac. in vj. in c. j. in iij. notab. de cler. coniug. in vj. in c. cum expediat. in secundo not. de electio. in vj. in c. præsent. in prin. & in c. penult. in prin. de præben. in vj. ad idem text. in clemen. dudum. in princ. de sepult. & facit text. in l. j. §. de castren. pecul. & quod per illum textum tradit Roman. in singulari dclxxxij. hæred. hæredis.

¶ Et prædicta largo modo & improprie procedunt: ut dicit gl. in l. hæredis appel. de verb. sig. & ad hoc facit text. in d. l. si quis filium. §. si. in ¶ verbo videtur, quod denotat impropriatatem: ut no. per Doct. in l. j. §. deieciisse. de vi & vi arma. in l. naturaliter. de acquir. poss. & ad hoc facit text. in l. j. §. hoc edictum. §. quorum leg. quem ad hoc allegat Arct. in l. si. §. si. in verbo, nota de vulga & pup. dicēs.

B b 2 quod

a Dicitur. Adde Alexā. cōsi. cccvj. l. iij. late Andr. Traq. in tracta. Pe-træ. cōuen. §. j. glo. vi. num. r. cū seq. C. M. b Hæredis. Cō-trarium tenent in l. qui legata. §. eo in simi. ver-bis, vbi vide-que posui in aposti. super verbo, hære-dis. & Corne-cōsi. cclxxxix. in-cip. videtur pri-ma facie. iij. vo-lu. & do. Phi-lip. consi. lxxxi. in i. col. inci. in casu.

c Impropric. nam proprie & regulariter ap-pellatione hæ-redum veniunt hæredes hære-ditatis ipsius te-statoris etiam extranei: ut tra-dit Corneus cō-si. cclxxii. incip. in hac consule-tione. ii. col.